
Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

Servizio Difesa del Suolo - Tecnico Manutentivo - Lavori Pubblici 

DETERMINAZIONE

Determinazione n. 513 del 15/12/2020

Oggetto:  CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL MACELLO INTERCOMUNALE DI LAMA 
MOCOGNO - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con  deliberazione  di  Giunta   n.  56  del  15/07/2019 è  stato  approvato  il  DUP (Documento  Unico  di  
Programmazione) 2020-2022, presentato al Consiglio che ne ha preso atto con deliberazione n. 14 del 
19/07/2019.

- con deliberazioni  di  Consiglio  n.  21 e 22 in data 20/12/2019 sono stati   approvati,  rispettivamente, 
l’aggiornamento al DUP ed  il Bilancio di Previsione 2020/2022;

- con  deliberazione  di  Giunta  n.  87  del  27/12/2019 è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  
2020/2022, nell'ambito del quale sono state assegnate ai responsabili dei servizi  le risorse finanziarie e le 
responsabilità  gestionali  connesse  alla  sua  realizzazione  nel  rispetto  delle  disposizioni  normative  e 
regolamentari vigenti;

Richiamate:

- la propria determinazione n. 432 del 26/10/2020 con la quale si stabiliva di procedere all'affidamento 
della concessione relativa al servizio di gestione del macello intercomunale di Lama Mocogno ai sensi  
dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 come modificato dalla Legge 11 settembre 
2020, n. 120, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante 
misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitale  (Decreto  Semplificazioni),  mediante 
procedura negoziata telematica, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
esperita tramite la piattaforma SATER di IntercentER previa indagine di mercato pubblicata sul profilo del  
committente;

  Determinazione n. 513 del 15/12/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- la propria determinazione n. 424 del 25/11/2020 con la quale, a seguito della scadenza dei termini di  
presentazione  istanze  per  la  procedura  negoziata  suddetta,  veniva  nominata  la  Commissione  per  la 
valutazione delle offerte pervenute.

Visto il  verbale prot. n. 16676 del 10/12/2020 con il  quale, a conclusione della procedura di gara, il  
Presidente della Commissione proponeva di aggiudicare la concessione in oggetto alla ditta individuale Serri  
Pietro con sede in Lama Mocogno (MO), la cui offerta economica prevede un rialzo di € 4,00 sull’importo a 
base di gara e così per un canone complessivo, riferito all’intera durata quadriennale della concessione, pari 
ad € 4.004,00 (€ 1.001,00/annui) oltre ad IVA;

Riscontrata  la  regolarità  della  procedura  come  risultante  del  suddetto  verbale  e  ritenuto,  pertanto, 
necessario  provvedere  all’approvazione  del  verbale  medesimo  ed  alla  conseguente  aggiudicazione  della 
concessione di cui trattasi a favore della ditta individuale SERRI PIETRO, per il periodo di anni quattro come  
stabilito nel disciplinare di gara;

Dato atto del proprio parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica del presente atto, attraverso 
il  quale  si  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  secondo  quanto  previsto  
dall’art.147-bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto nel rispetto del Decreto del Presidente n. 22 
del 31/12/2019, con il quale sono state conferite le funzioni di Responsabile del Servizio. 

Visti:

- gli artt. 191 e 192 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

- il D.Lgs. n. 50/2016;

- lo Statuto e il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di approvare, in base a quanto esposto in premessa, il verbale prot. n. 16676 del 10/12/2020 di cui  
all’allegato A che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, relativo alla gara 
mediante  procedura  negoziata  telematica  esperita  su  piattaforma  SATER  di  IntercentER  ai  fini  
dell’affidamento della concessione del servizio di gestione del macello intercomunale di Lama Mocogno.

2) Di affidare pertanto la concessione di cui trattasi, in base alle risultanze del predetto verbale prot. n.  
16676  del  10/12/2020,  alla  ditta  individuale  “Serri  Pietro”  con  sede  in  Lama  Mocogno  (MO),  CIG 
8480453334.

3) Di dare atto:

- che l’affidamento diverrà definitivo a seguito di positiva verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs.  
50/2016,  attualmente  in  corso,  che  saranno  esperiti  prima  della  sottoscrizione  del  contratto  di 
Concessione tra le parti;

- che la concessione di cui trattasi avrà durata di anni quattro con decorrenza dal 01/01/2021 e potrà 
essere oggetto di eventuale rinnovo, qualora ricorrano i presupposti di legge, per un periodo massimo 
di ulteriori anni quattro, in accordo tra le parti e previa adozione degli atti necessari;

  Determinazione n. 513 del 15/12/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



- che a fronte dell’affidamento di cui sopra il concessionario dovrà corrispondere all’Unione dei Comuni  
del Frignano, in base alle risultanze di gara, un canone complessivo di € 4.004,00 riferito all’intero  
quadriennio (€ 1.001.00 annui) oltre ad IVA.

- Che  verrà  accertata  la  somma annuale  complessiva  di  €  1.221,22  al  capitolo  3035003000700  “ 
Proventi  derivanti  dalla  Gestione  del  Macello  Intercomunale”  del Bilancio  di  previsione  di  ogni 
esercizio;

4) Di disporre l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni contenute 
nel presente atto di determinazione in esito e per gli effetti del dettato normativo vigente in materia;

5) Di incaricare i servizi competenti della cura dei successivi provvedimenti.

Pavullo nel Frignano, 15/12/2020 

Sottoscritta dal 
Responsabile del Servizio
(GALBUCCI GIOVANNI )

con firma digitale

  Determinazione n. 513 del 15/12/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 1 

 
 

Prot. 16676 

 

VERBALE DI SECONDA E ULTIMA SEDUTA DI VALUTAZIONE RELATIVO ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DEL MACELLO INTERCOMUNALE DI LAMA MOCOGNO 

 

 

In data 10/12/2020 alle ora 9,00 il Dott. Giovanni Galbucci, R.U.P. della PROCEDURA 

NEGOZIATA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL MACELLO 

INTERCOMUNALE DI LAMA MOCOGNO e Presidente della relativa Commissione, dà 

apertura alla seconda seduta. 

Alla data di scadenza della procedura risultano pervenute n. 1 istanze, esattamente da parte 

della ditta individuale  Serri Pietro di Lama Mocogno (MO), attuale gestore del Macello. 

Si apre la busta amministrativa contenente tutti i documenti previsti tranne la dichiarazione 

da parte di un soggetto competente al rilascio di copertura fideiussoria finale; il Presidente 

verifica che tale documento non è dovuto per le microimprese come risulta essere la 

partecipante ditta individuale  Serri Pietro di Lama Mocogno (MO), e pertanto si ammette 

l’istanza alla successiva fase. 

Alle ore 9.40 si chiude la valutazione della busta amministrativa e si apre la seduta di 

valutazione delle buste tecniche. 

La commissione esamina la relazione tecnica presentata e assegna di comune accordo un 

punteggio di 48 punti sulla base di una valutazione di “buono” per tutti gli aspetti oggetto di 

analisi, ammettendo il candidato alla successiva fase. 

Alle ore 11,23 si chiude la fase di valutazione tecnica e si da apertura alla busta contenente 

l’offerta economica, pari ad € 4.004,00; il sistema calcola automaticamente il punteggio pari a 

40 punti. 

Alle ore 12,00 si chiude la procedura con assegnazione di un punteggio totale pari a 88 per la 

ditta candidata unica Serri Pietro con sede a Lama Mocogno (MO). 

Il Presidente propone pertanto la concessione del servizio di gestione del Macello 

intercomunale di Lama Mocogno alla ditta Serri Pietro con sede a Lama Mocogno (MO) per un 

corrispettivo di € 4.004,00 per il periodo di anni 4 dal 01/01/2021 al 31/12/2024 

eventualmente rinnovabile alle stesse condizioni per un uguale periodo, CIG 8480453334. 

 

 

Pavullo nel Frignano, 10/12/2020 

 

 

Il Presidente della Commissione 

SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO-TECNICO MANUTENTIVO E LL. PP. 
Telefono  0536/327511 

Fax  0536/23455 

Sito Internet http://www.unionefrignano.mo.it 

e-mail: info@unionefrignano.mo.it 

PEC: pec@cert.unionefrignano.mo.it 

Via Giardini,  15 - 41026 Pavullo nel Frignano (MO) 

Partita IVA e Codice Fiscale  03545770368 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

copia informatica per consultazione



 2 

Dott. Geol. Giovanni Galbucci 

 

Il Componente della Commissione 

Dott. Venturelli Paolo 

 

Il Componente della Commissione 

Agr. Calizzani Riccardo 

 

Letto firmato e sottoscritto digitalmente 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Documento elettronico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa  

copia informatica per consultazione



Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

SERVIZIO FINANZIARIO E AFFARI GENERALI

Allegato alla Determinazione N. 513 del 15/12/2020

Oggetto:  CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL MACELLO INTERCOMUNALE DI 
LAMA MOCOGNO - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi e per gli  effetti  del combinato disposto degli  articoli  183  comma 7  e  147–bis 
comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  si  appone  sulla  presente  determinazione  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo.

Pavullo nel Frignano, 15/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del
Servizio Finanziario e Affari Generali

(MARMUGI CINZIA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


